## **Anexos I: Documentos enviados por Inocencio III a los nobles para exigir su ayuda contra la herejía:**

1198, mayo, 13. Roma

*El papa Inocencio III solicita a las autoridades laicas y religiosas de los reinos peninsulares que colaboren con los legados Rainiero y Guido, enviados para combatir la herejía.*

A. Perdido

B. ASV, Registros Vaticanos, 4, doc. 126, f. 41v.

604

Ed. D. MANSILLA, Demetrio, *La documentación pontificia hasta Inocencio III (965-1216)*, Roma 1955, doc. 146, p. 177.

Archiepiscopus et aliis ecclesiarum prelati, marchionibus, comitibus, baronibus, et aliis nobilibus uiris et uniuersis Christi fidelibus ad quos littere iste peruenerint. Cum ad capiendas uulpes paruulas, que demoliuntur uineam Domini Sabaot, species quidem habentes diuersas, sed caudas ad inuicem colligatas, quia de uanitate conueniunt in idipsum, et hereticos a fidelium consortio excludendos, dilectum filium fratrem Rainierum, potentem diuino munere in opere et sermone, et cum eo dilectum filium fratrem Guidonem, uirum Deum timentem et uacantem operibus caritatis, ad partes uestras duximus destinandos uniuersitatem uestram rogamus, monemus et exhortamur in Domino, et in remissionem iniungimus peccatorum, quatinus eos benigne recipientes pariter et deuote, contra hereticos ipsis potenter et uiriliter assistatis, eis consilium et auxilium impendentes. Uerum quia frater Rainerius pro arduis ecclesie negotiis in Hispaniam de mandato processit apostolico, uolumus nichilominus et mandamus, ut vos fratres archiepiscopi et episcopi, cum a dicto fratre Guidone fueritis requisiti, in hereticos, quos ipse uobis nominauerit, spiritualem gladium exeratis Laici uero bona eorum confiscant et eos efficiant de terra sua et eorum paleas separent a frumento. Omnibus autem, qui pro conseruatione fidei christiane in tanto discrimine, quod ecclesie imminet, ipsi astiterint fideliter et deuote, illam peccatorum suorum concedimus

indulgentiam, quam b. Petri uel Iaocobi limina uisitantibus indulgemus. Datum  
Rome,  
III idus maii.

1205, junio, 16. Roma

*El papa Inocencio III ordena a los arzobispos, obispos, abades y otras autoridades eclesiásticas que presten su ayuda al rey Pedro II de Aragón en su lucha contra la herejía.*

A. Perdido

B. ASV, Registros Vaticanos, 7, doc. 95, f. 31r-v.

Ed. D. MANSILLA, Demetrio, *La documentación pontificia hasta Inocencio III (965-1216)*, Roma 1955, doc. 320, p. 350.

Reg. Vat. 7, núm. 95, f. 31r-v.

Archiepiscopis, episcopis, abbatibus et aliis ecclesiarum rectoribus per terram  
illustris regis Aragonum constitutis.